
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  116

Del  01-08-2016

OGGETTO: Sistemazione II° tratto Viabilità Rurale "Colle del
Capitano". Affidamento Progettazione, Direzione
Lavori e Sicurezza. CIG Z281ABA723.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Atteso che il Bilancio di Previsione 2016 e Bilancio pluriennale 2016/2018, la Relazione
previsionale e programmatica 2016/2018 sono stati approvati con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 18 del 29.04.2016;

Premesso che l’Amministrazione comunale intende procedere alla sistemazione del II° tratto
della viabilità rurale in località “Colle del Capitano”, al fine di evitare il degrado e
salvaguardare la pubblica e privata incolumità;

Richiamata l’informativa sindacale n. 3 del 04.08.2015, con la quale è stato dato atto
d’indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica agli adempimenti di rito e di predisporre il
Piano Particellare di concerto con i proprietari, al fine di poter effettuare l’accatastamento e la
sistemazione dei tratti della viabilità rurale ritenuti indilazionabili;

Considerato che si rende necessario ai fini dell’affidamento della Progettazione, Direzione
Lavori e della Sicurezza degli interventi in vista della pubblicazione del Bando Regionale sul
Programma dello Sviluppo Rurale dell’Umbria (PSR) 2014/2020, formalmente adottato dalla
Commissione Europea il 12 giugno 2015, interpellare almeno 3 Professionisti e acquisire la
migliore offerta;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Richiamato l’art. 163, comma 3 e l’art. 107 del TUEL ex D.Lgs. n. 267/2000;



Visto l’art.36, co. 2, lett. a) del D.Lgs.  n. 50/2016;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria:

                                                     DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di procedere all’affidamento della Progettazione, Direzione Lavori e della1.
Sicurezza degli interventi in vista della pubblicazione del Bando Regionale sul
Programma dello Sviluppo Rurale dell’Umbria (PSR) 2014/2020, formalmente
adottato dalla Commissione Europea il 12 giugno 2015, attraverso indagine di
mercato, con acquisizione di almeno 3 preventivi di spesa da parte di
Professionisti abilitati, iscritti all’Albo degli Ingegneri o Architetti.

Di approvare il Disciplinare d’incarico e il relativo impegno di spesa con2.
successivo atto.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.3.

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi di legge, in4.
considerazione dell’urgenza di garantire servizi istituzionali inderogabili.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 01-08-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 01-08-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 253
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 31-05-2017

Monteleone di Spoleto, 31-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 31-05-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim

F.to   Grasso Angelo Vincenzo


